بعد از پیروزی انقلاب مصر و آزادیهایی که نهادها و احزاب پیدا کردند، مسئولان الازهر نیز به نوبه خود تحرکی را برای بازسازی و اعاده جایگاه از دست رفته الازهر شروع کردند که در نتیجه آن سندی ترتیب گردید تا خط مشی الازهر و نقش آن را در جامعه مصر از نو تعریف نماید.

دکتور اسامه غزالی حرب، از نویسندگان برجسته مصر، طی مقاله ای در شماره مورخ 8 سرطان 1390 برابر با 29 جون 2011 روزنامه الاهرام، اهمیت این سند را در برجسته ساختن نقش الازهر در شرایط کنونی و در رهبری عرصه دینی، مورد بررسی قرار داده است که ترجمه آن در زیر تقدیم می گردد:

اگر بگویم اعلان سند ازهر به روز دوشنبه 21 جولای 2011 از مهمترین رویدادهایی است که مصر بعد از انقلاب، یعنی بعد از 25 جنوری، شاهد آن بوده است، شاید مبالغه نباشد، علاوه بر اینکه جایگاه ممتاز خود را در تاریخ جدید الازهر پیدا خواهد کرد.